

COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO CAMPONESA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO CPC ES  
CNPJ 16.857.704/0001-15

<b>PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR</b>				
Proposta de atendimento à Chamada Pública nº 02/2023 da DGR/UFES				
<b>I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR</b>				
<b>A - Grupo Formal</b>				
1. Nome do Proponente: <b>Cooperativa Mista de Produção e Comercialização Camponesa do Espírito Santo</b>			2. CNPJ: <b>16.857.704/0001-15</b>	
3. Endereço: <b>Rua João Dias, 159, Centro</b>		4. Município: <b>São Gabriel da Palha ES</b>		5. E-mail: <b>cpces.institucional@gmail.com</b>
6. DDD/Fone: <b>27 99526-4657</b>		7. CEP: <b>29.780-000</b>		8. Nº DAP Jurídica: <b>ES032023.02.000001521CAF</b>
9. Banco: <b>Sicoob</b>		10. Nº Agência Corrente: <b>3009</b>		11. Nº da Conta Corrente: <b>52.898-6</b>
12. Nº de Associados: <b>196</b>		13. Nº de Ass. de Acordo com a Lei nº 11.326/2006: <b>196</b>		14. Nº de Associados com DAP Física: <b>186</b>
15. Nome do representante legal: <b>Dorizete Cosme</b>		16. CPF: <b>928.510.297-20</b>		17. DDD/Fone
18. Endereço		19. Município/UF: <b>São Mateus ES</b>		
<b>B - Grupo Informal</b>				
1. Nome do Proponente:			2. CPF:	
3. Endereço:		Município/UF:		5. CEP:
6. E-mail (quando houver)		7. Fone		8. Organizado por Entidade Articuladora: Sim ou Não
9. Nome da Entidade Articuladora (quando houver)		10. E-mail/Fone		
<b>C - Fornecedor Individual</b>				
1. Nome do Proponente		2. CPF		3. Endereço
4. Município/UF		5. CEP		6. Nº da DAP Física
7. DDD/Fone		8. E-mail (quando houver)		9. Banco
10. Nº da Agência		11. Nº da Conta Corrente		
<b>D - Fornecedor Participante (Grupo Formal e Informal)</b>				
1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Nº da Agência	5. Nº da Conta Corrente
Marli Barboza de Oliveira	022.922.787-23	SDW0022922787232211210543	3009	52.898-6
Dorizete Cosme	928.510.297-20	ES012023.01.000141311CAF	3009	52.898-6
Doriedson Cosme	009.648.717-85	ES102023.01.000872763CAF	3009	52.898-6
Mª Cristina C. Nascimento	982.436.597-49	ES012023.01.000139624CAF	3009	52.898-6
Valmir Jose Noventa	978.301.947-34	SDW0978301947342502211045	3009	52.898-6
Clovis Conte	020.103.617-76	ES052023.01.000370447CAF	3009	52.898-6
DORCELINO A. DO NASCIMENTO	027.672.977-35	SDW0027672977351407210420	3009	52.898-6

COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO CAMPONESA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CPC ES  
CNPJ 16.857.704/0001-15

LENIVALDO SARTÓRIO	007.813.437-47	SDW0007813437472508210232	3009	52.898-6	
<b>II - IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC</b>					
1. Nome da Entidade: <b>UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO</b>		2. CNPJ:		3. Município: <b>VITÓRIA/ES</b>	
4. Endereço: <b>Avenida Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, no bairro de Goiabeiras</b>				DDD/Fone:	
6. Nome do Representante e e-mail: <b>Paulo Sérgio de Paula Vargas</b>				7. CPF: <b>526.372.397-00</b>	
<b>III- RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS</b>					
<b>REGIÃO 1</b>					
<b>Nome do Agricultor</b>	<b>2. Produto</b>	<b>3. Unidade</b>	<b>4. Quantidade/ano</b>	<b>5. Preço/Unidade</b>	<b>6. Valor Total</b>
Clovis Conte	Alface Crespa	KG	700	R\$ 7.80	R\$ 5,460.00
Clovis Conte	Tomate Longa Vida	KG	1500	R\$ 7.90	R\$ 11,850.00
Clovis Conte	Cebola	KG	90	R\$ 12.00	R\$ 1,080.00
Clovis Conte	Couve Manteiga	KG	200	R\$ 6.19	R\$ 1,238.00
<b>Total do Agricultor</b>					<b>R\$ 19,628.00</b>
<b>Nome do Agricultor</b>	<b>2. Produto</b>	<b>3. Unidade</b>	<b>4. Quantidade/ano</b>	<b>5. Preço/Unidade</b>	<b>6. Valor Total</b>
DORCELINO A. DO NASCIMENTO	Batata Doce	KG	200	R\$ 4.20	R\$ 840.00
DORCELINO A. DO NASCIMENTO	Aipim	KG	500	R\$ 4.00	R\$ 2,000.00
DORCELINO A. DO NASCIMENTO	Quiabo	KG	100	R\$ 9.90	R\$ 990.00
DORCELINO A. DO NASCIMENTO	Banana Nanica	KG	650	R\$ 4.50	R\$ 2,925.00
DORCELINO A. DO NASCIMENTO	Banana Prata	KG	1500	R\$ 5.13	R\$ 7,695.00
DORCELINO A. DO NASCIMENTO	Cenoura	KG	500	R\$ 4.19	R\$ 2,095.00
<b>Total do Agricultor</b>					<b>R\$ 16,545.00</b>
<b>Nome do Agricultor</b>	<b>2. Produto</b>	<b>3. Unidade</b>	<b>4. Quantidade/ano</b>	<b>5. Preço/Unidade</b>	<b>6. Valor Total</b>
Doriedson Cosme	Batata Doce	KG	200	R\$ 4.20	R\$ 840.00
Doriedson Cosme	Goiaba Vermelha	KG	500	R\$ 7.50	R\$ 3,750.00
Doriedson Cosme	Banana da Terra	KG	500	R\$ 6.78	R\$ 3,390.00
Doriedson Cosme	Cenoura	KG	1000	R\$ 4.19	R\$ 3,390.00
Doriedson Cosme	Abobora Jacare	KG	300	R\$ 4.10	R\$ 1,230.00
<b>Total do Agricultor</b>					<b>R\$ 12,600.00</b>
<b>Nome do Agricultor</b>	<b>2. Produto</b>	<b>3. Unidade</b>	<b>4. Quantidade/ano</b>	<b>5. Preço/Unidade</b>	<b>6. Valor Total</b>
Dorizete Cosme	Batata Doce	KG	200	R\$ 4.20	R\$ 840.00
Dorizete Cosme	Aipim Cacau	KG	500	R\$ 4.00	R\$ 2,000.00

COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO CAMPONESA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CPC ES  
CNPJ 16.857.704/0001-15

Dorizete Cosme	Tomate Longa Vida	KG	1500	R\$ 7.90	R\$ 11,850.00
Dorizete Cosme	Goiaba Vermelha	KG	500	R\$ 7.50	R\$ 3,750.00
Dorizete Cosme	Banana da Terra	KG	500	R\$ 6.78	R\$ 3,390.00
Dorizete Cosme	Abobora Jacare	KG	300	R\$ 4.10	R\$ 1,230.00
<b>Total do Agricultor</b>					<b>R\$ 23,060.00</b>
<b>Nome do Agricultor</b>	<b>2. Produto</b>	<b>3. Unidade</b>	<b>4. Quantidade/ano</b>	<b>5. Preço/Unidade</b>	<b>6. Valor Total</b>
LENIVALDO SARTÓRIO	Melancia	KG	2500	R\$ 3.45	R\$ 8,625.00
LENIVALDO SARTÓRIO	Laranja Pera	KG	4000	R\$ 4.05	R\$ 16,200.00
LENIVALDO SARTÓRIO	Limão Thaiti	300	300	R\$ 4.50	R\$ 1,350.00
<b>Total do Agricultor</b>					<b>R\$ 26,175.00</b>
<b>Nome do Agricultor</b>	<b>2. Produto</b>	<b>3. Unidade</b>	<b>4. Quantidade/ano</b>	<b>5. Preço/Unidade</b>	<b>6. Valor Total</b>
Mª Cristina C. Nascimento	Batata Doce	KG	200	R\$ 4.20	R\$ 840.00
Mª Cristina C. Nascimento	Tomate Longa Vida	KG	1000	R\$ 7.90	R\$ 7,900.00
Mª Cristina C. Nascimento	Goiaba Vermelha	KG	500	R\$ 7.50	R\$ 3,750.00
Mª Cristina C. Nascimento	Banana da Terra	KG	500	R\$ 6.78	R\$ 3,390.00
Mª Cristina C. Nascimento	Abobora Jacare	KG	300	R\$ 4.10	R\$ 1,230.00
<b>Total do Agricultor</b>					<b>R\$ 17,110.00</b>
<b>Nome do Agricultor</b>	<b>2. Produto</b>	<b>3. Unidade</b>	<b>4. Quantidade/ano</b>	<b>5. Preço/Unidade</b>	<b>6. Valor Total</b>
Marli Barboza de Oliveira	Abacaxi	KG	100	R\$ 7.10	R\$ 710.00
Marli Barboza de Oliveira	Quiabo	KG	100	R\$ 9.90	R\$ 990.00
Marli Barboza de Oliveira	Tomate Longa Vida	KG	1200	R\$ 7.90	R\$ 9,480.00
Marli Barboza de Oliveira	Cebola	KG	90	R\$ 12.00	R\$ 1,080.00
Marli Barboza de Oliveira	Coentro	KG	4	R\$ 12.00	R\$ 48.00
Marli Barboza de Oliveira	Couve Manteiga	KG	200	R\$ 6.19	R\$ 1,238.00
<b>Total do Agricultor</b>					<b>R\$ 13,546.00</b>
<b>Nome do Agricultor</b>	<b>2. Produto</b>	<b>3. Unidade</b>	<b>4. Quantidade/ano</b>	<b>5. Preço/Unidade</b>	<b>6. Valor Total</b>
Valmir Jose Noventa	Aipim Cacau	KG	500	R\$ 4.00	R\$ 2,000.00
Valmir Jose Noventa	Melancia	KG	2500	R\$ 3.45	R\$ 8,625.00
Valmir Jose Noventa	Banana Nanica	KG	650	R\$ 4.50	R\$ 2,925.00
Valmir Jose Noventa	Inhame	KG	600	R\$ 5.00	R\$ 3,000.00
<b>Total do Agricultor</b>					<b>R\$ 16,550.00</b>
<b>Nome do Agricultor</b>	<b>2. Produto</b>	<b>3. Unidade</b>	<b>4. Quantidade/ano</b>	<b>5. Preço/Unidade</b>	<b>6. Valor Total</b>

COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO CAMPONESA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO CPC ES  
CNPJ 16.857.704/0001-15

<b>Total do Projeto</b>				<b>R\$ 146,014.00</b>
<b>IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO</b>				
<b>1. Produto</b>	<b>2. Unidade</b>	<b>3. Quantidade/Ano</b>	<b>4. Preço/Unidade</b>	<b>5. Valor Total por Produto</b>
Abacaxi Pérola Graúdo	Kg	100	R\$ 7.10	R\$ 710.00
Banana da Terra Climatizada Extra	Kg	1,500	R\$ 6.78	R\$ 10,170.00
Banana Nanica Climatizada Extra	kG	1,300	R\$ 4.50	R\$ 5,850.00
Banana Prata Climatizada Extra	kG	1,500	R\$ 5.13	R\$ 7,695.00
Goiaba Vermelha Extra	Kg	1,500	R\$ 7.50	R\$ 11,250.00
Laranja Pêra tipo 96-140	Kg	4,000	R\$ 4.05	R\$ 16,200.00
Limão Tahiti, tipo 256-324	Kg	300	R\$ 4.50	R\$ 1,350.00
Melancia Redonda Graúda	Kg	5,000	R\$ 3.45	R\$ 17,250.00
Abóbora Jacaré Madura	Kg	900	R\$ 4.10	R\$ 3,690.00
Aipim Cacau Extra	Kg	1,500	R\$ 4.00	R\$ 6,000.00
Alface Crespa	Kg	700	R\$ 7.80	R\$ 5,460.00
Batata Doce Extra	Kg	800	R\$ 4.20	R\$ 3,360.00
Cebolinha	kG	180	R\$ 12.00	R\$ 2,160.00
Cenoura Extra A	kG	1,500	R\$ 4.19	R\$ 6,285.00
Coentro	kG	4	R\$ 12.00	R\$ 48.00

COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO CAMPONESA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO CPC ES  
CNPJ 16.857.704/0001-15

<b>Couve Manteiga</b>	kG	400	R\$ 6.19	R\$ 2,476.00
<b>Inhame Dedo Extra</b>	Kg	600	R\$ 5.00	R\$ 3,000.00
<b>Quiabo Extra</b>	Kg	200	R\$ 9.90	R\$ 1,980.00
<b>Tomate, Longa Vida, Extra A</b>	Kg	5,200	R\$ 7.90	R\$ 41,080.00
				R\$ 0.00
				<b>R\$ 146,014.00</b>
<b>V - DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS</b>				
<b>Os produtos serão entregues nas unidades escolares, conforme discriminado no edital, pelos fornecedores acima citados.</b>				
<b>VI. CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)</b>				
A CPC ES surgiu em 2012, de abrangência estadual, atende as famílias camponesas, conta com mais de 125 cooperados localizados em várias regiões do ES, busca promover a aliança campo cidade, focando na produção e comercialização de alimentos saudáveis.				
<b>Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.</b>				
Local e Data		Assinatura do Representante do Grupo Formal		Fone/E-mail:
São Gabriel da Palha, 08 de janeiro de 2024				(27) 99526-4657 cpcamponesa@gmail.com









COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO CAMPONESA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CPC ES  
CNPJ 16.857.704/0001-15

CHAMADA PÚBLICA 002/2023							
<b>PROPOSTA DE VENDAS</b>							
Apresentamos nossa proposta com vistas ao fornecimento do objeto da presente CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos							
<b>HORTIFRUTIGRANJEIROS – SÃO MATEUS</b>							
Item	CÓDIGO CATMAT	Especificação	Unidade	QTD. TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
110	464374	Abacaxi Pérola Médio*	KG	100	R\$ 7.10	R\$ 7.10	R\$ 710.00
111	464377	Banana da Terra Climatizada Extra	KG	1500	R\$ 6.78	R\$ 6.78	R\$ 10,170.00
112	464380	Banana Nanica Climatizada Extra	KG	1300	R\$ 4.50	R\$ 4.50	R\$ 5,850.00
113	464381	Banana Prata Climatizada Extra	KG	1500	R\$ 5.13	R\$ 5.13	R\$ 7,695.00
114	464392	Goiaba Vermelha Extra	KG	1500	R\$ 7.50	R\$ 7.50	R\$ 11,250.00
115	464393	Laranja Pêra tipo 96-140	KG	4000	R\$ 4.05	R\$ 4.05	R\$ 16,200.00
114	464398	Limão Tahiti, tipo 256- 324	KG	300	R\$ 4.50	R\$ 4.50	R\$ 1,350.00
119	464418	Melancia Redonda Graúda	KG	5000	R\$ 3.45	R\$ 3.45	R\$ 17,250.00
120	463748	Abóbora Jacaré Madura	KG	900	R\$ 4.10	R\$ 4.10	R\$ 3,690.00
123	463795	Aipim Cacau Extra	KG	1500	R\$ 4.00	R\$ 4.00	R\$ 6,000.00

COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO CAMPONESA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO CPC ES  
CNPJ 16.857.704/0001-15

124	463832	Alface Crespa	KG	700	R\$ 7.80	R\$ 7.80	R\$ 5,460.00
127	463753	Batata Doce Extra	KG	800	R\$ 4.20	R\$ 4.20	R\$ 3,360.00
132	463878	Cebolinha	KG	180	R\$ 12.00	R\$ 12.00	R\$ 2,160.00
133	463770	Cenoura Extra A	KG	1500	R\$ 4.19	R\$ 4.19	R\$ 6,285.00
135	463876	Coentro	KG	4	R\$ 12.00	R\$ 12.00	R\$ 48.00
137	463822	Couve Manteiga	KG	400	R\$ 6.19	R\$ 6.19	R\$ 2,476.00
141	463789	Inhame Dedo Extra	KG	600	R\$ 5.00	R\$ 5.00	R\$ 3,000.00
147	463792	Quiabo Extra	KG	200	R\$ 9.90	R\$ 9.90	R\$ 1,980.00
152	463806	Tomate, Longa Vida, Extra A	KG	5200	R\$ 7.90	R\$ 7.90	R\$ 41,080.00
				<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>R\$ 146,014.00</b>

Declaro que todos os custos de fornecimento, dentre eles, os encargos sociais, impostos, taxas, seguros, transportes, embalagens, licenças, despesas de frete e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto licitado, serão de responsabilidade da CPC ES, e não acrescentarão ônus.

Esta proposta é válida até 31 de dezembro de 2024.

São Gabriel da Palha, ES, 08 de janeiro de 2024.

---

Dorizete Cosme